Verordnung

der Sächsischen Staatsregierung und des Sächsischen Staatsministeriums für Umwelt und Landwirtschaft über das Wolfsmanagement im Freistaat Sachsen und zur Änderung der

Sächsischen Jagdverordnung und der Sächsischen Waffenrechtsdurchführungsverordnung

Vom 15. Mai 2019

Es verordnen auf Grund

- des § 55 Absatz 6 Satz 1 des Waffengesetzes vom 11. Oktober 2002 (BGBl. I S. 3970, 4592; 2003 I S. 1957) die Staatsregierung und
- des § 45 Absatz 7 Satz 4 des Bundesnaturschutzgesetzes vom 29. Juli 2009 (BGBI. I S. 2542) in Verbindung mit § 24 Absatz 1 des Sächsischen Naturschutzgesetzes vom 6. Juni 2013 (SächsGVBI. S. 451), des § 46 Absatz 2 Satz 2 des Sächsischen Naturschutzgesetzes vom 6. Juni 2013 (SächsGVBI. S. 451), des § 35 Satz 1 Nummer 1 des Sächsischen Jagdgesetzes vom 8. Juni 2012 (SächsGVBI. S. 308), des § 9 Absatz 1 in Verbindung mit § 1 Absatz 1 und § 12, des § 17 Absatz 1 in Verbindung mit § 12 sowie des § 17 Absatz 3 des Polizeigesetzes des Freistaates Sachsen in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. August 1999 (SächsGVBI. S. 466) das Staatsministerium für Umwelt und Landwirtschaft:

Artikel 1

Wolfsmanagementverordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Umwelt und Landwirtschaft (Sächsische Wolfsmanagementverordnung - SächsWolfMVO)

Artikel 2

Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums für Umwelt und Landwirtschaft zur Änderung der Sächsischen Jagdverordnung

Dem § 3 der Sächsischen Jagdverordnung vom 27. August 2012 (SächsGVBI. S. 518), die durch Verordnung vom 20. April 2018 (SächsGVBI. S. 186) geändert worden ist, wird folgender Satz angefügt: "§ 22 Absatz 2 des Sächsischen Jagdgesetzes findet auf Wölfe keine Anwendung."

Artikel 3

Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Änderung der Sächsischen Waffengesetzdurchführungsverordnung

§ 4 Absatz 1 der Sächsischen Waffengesetzdurchführungsverordnung vom 30. August 2017 (SächsGVBI. S. 502) wird wie folgt geändert:

- 1. Der Nummer 9 wird ein Komma angefügt.
- 2. Nach Nummer 9 wird folgende Nummer 10 eingefügt: "10.das Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie".

Artikel 4 Evaluierung

Das Staatsministerium für Umwelt und Landwirtschaft nimmt fünf Jahre nach Inkrafttreten dieser Verordnung eine Evaluierung der Verordnungsregelungen vor.

Artikel 5 Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt vorbehaltlich des Absatzes 2 am Tag nach der Verkündung in Kraft.

SächsWolfsMVO und Änd. weiterer VO

(2) Artikel 1 § 3 Absatz 2 tritt zwei Monate nach der Verkündung in Kraft. Dresden, den 15. Mai 2109

Der Ministerpräsident Michael Kretschmer

Der Staatsminister für Umwelt und Landwirtschaft Thomas Schmidt